
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 
➢ Rua João Queiroga, N°. 18, Centro – Caturité – PB 

➢ CNPJ: 01.612.640/0001-15 

➢ FONE/FAX: 3345-1072 

 

 

1 

 

  

Caturité - PB, 17 de agosto de 2021. 

PORTARIA Nº DV 015/2021 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE 2 SALAS DE AULA NA 

ESCOLA MARIA VERISSIMO DE SOUSA; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº DV 

015/2021, a qual sugere a contratação de: 

  

- CONSTRUTORA SALES EIRELI  

CNPJ:27.450.326/0001-77 

Valor: R$ 31.527,65   

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

 

 

 

 



  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 
➢ Rua João Queiroga, N°. 18, Centro – Caturité – PB 

➢ CNPJ: 01.612.640/0001-15 

➢ FONE/FAX: 3345-1072 

 

 

2 

 

  

Caturité - PB, 17 de agosto de 2021. 

PORTARIA Nº DV 015/2021-01 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV 015/2021: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE 2 

SALAS DE AULA NA ESCOLA MARIA VERISSIMO DE SOUSA; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

  

- CONSTRUTORA SALES EIRELI  

CNPJ:27.450.326/0001-77 

Valor: R$ 31.527,65   

  

Publique-se e cumpra-se. 

 

  

  

  

 

  

 

 


